[image: image1.png]

Администрация

Ерзовского городского поселения

Ерзовского муниципального района

Волгоградской области

403010, р.п. Ерзовка, ул. Мелиоративная, дом 2,  тел/факс: (84468) 4-76-20, 4-79-15

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от «___»________2022 года                                                                      №  ______

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством положений Устава муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство», а также на основании акта проверки соблюдения положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в муниципальном бюджетном учреждении «Благоустройство» Ерзовского городского поселения» от 30.11.2021 г.

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство»:

Изложить раздел 2 «Цели и виды деятельности Бюджетного учреждения» в новой редакции согласно Приложению.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство» Оганисян Самвелу Размиковичу осуществить регистрацию изменений и дополнений к Уставу в установленном законом порядке.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ерзовского
городского поселения                                                                         С.В. Зубанков

Утверждено
 Распоряжением администрации

Ерзовского городского поселения

 от       февраля 2022 г. № ____
Глава Ерзовского городского поселения

__________________С.В. Зубанков
Изменение и дополнение к Уставу
муниципального бюджетного учреждения

«Благоустройство»

1. Раздел 2 изложить в новой редакции
2. ПРЕДМЕТ, ЦЕЛИ И ВИДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
2.1. Предметом и целью деятельности Учреждения является оказание муниципальных услуг и выполнение работ, непосредственно направленные на обеспечение реализации полномочий органов местного самоуправления Ерзовского городского поселения.

2.2. Для достижения установленных целей деятельности Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности (оказание муниципальных услуг, выполнение работ):

- создание и содержание скверов, парков отдыха и развлечений;

- посадка кустарников, саженцев;

- полив зеленых насаждений;
- выкашивание травы моторной и ручной косилкой;

- разбивка газонов, клумб, устройство декоративных композиций;

- подготовка почвы под цветники, посадка цветочной рассады, полив цветников, прополка и рыхление цветников;

- стрижка и полив газонов, клумб, очистка газонов и клумб от случайного мусора;

- очистка территории озеленения от сухостойных деревьев и кустарников, утилизация порубочных остатков и пней;

- обрезка и прореживание крон кустарника, сбор, вывоз и утилизация веток;

- омоложение живых изгородей с обрезкой побегов на пень до 70%;

- формовочная обрезка деревьев высотой до 5м,

- обрезка с прореживанием крон деревьев удаление поросли, сбор и вывоз веток;

- вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром до 350 мм при количестве срезанных ветвей до 5 шт.;

- спиливание скелетных ветвей деревьев с диаметром ствола до 50 см;

- побелка деревьев;

- ремонт контейнерных площадок, очистка прилегающей территории контейнерной площадки от бытового мусора;

- приобретение, установка уличных скамеек, и уход за ними, ремонт и окрашивание деревянных скамеек;

- приобретение и установка декоративных ограждений и малых архитектурных форм, в том числе металлических конструкций,  металлических ограждений и уход за ними;

- приобретение, установка и содержание урн;

- приобретение, установка и содержание детских игровых и спортивных площадок;

- очистка территории игровых и спортивных площадок от бытового мусора, доставка песка для игровых площадок;

- выполнение земляных работ;

- сбор и вывоз твердых бытовых отходов;

- содержание улично-дорожной сети городского поселения;

- установка дорожных знаков и замена существующих;

- очистка дорог и тротуаров от снега и льда с посыпанием антигололедными материалами (реагентами) и вывозом снега;

- уборка территории, включающая в себя регулярную очистку тротуаров и иных территорий с твердым покрытием от грязи, мусора, твердых бытовых отходов, вывоз мусора;

- обслуживание сетей уличного освещения;

- содержание, ремонт, строительство объектов или отдельных элементов внешнего благоустройства.
2.3. Учреждение не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные настоящим Уставом. Приведенный перечень видов деятельности является исчерпывающим.

2.4. Для осуществления отдельных видов деятельности Учреждение вправе привлекать исполнителей – физических и юридических лиц, посредством заключения договоров. Отдельные виды деятельности могут осуществляться Учреждением только на основании специальных разрешений (лицензий). Перечень этих видов деятельности определяется федеральным законодательством.

2.5. Право Учреждения осуществлять деятельность, на которую в соответствии с законодательством Российской Федерации требуется лицензия, возникает у бюджетного учреждения с момента ее получения или в указанный в ней срок и прекращается по истечении срока ее действия, если иное не установлено законодательством.

2.6. Учреждение вправе сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания выполнять работы, оказывать услуги, относящиеся к его основным видам деятельности, предусмотренным Уставом, для граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях. Порядок определения указанной платы устанавливается Учредителем в соответствии с действующим законодательством.

2.7. Учреждение вправе осуществлять предпринимательскую и иную виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствует указанным целям, при условии, что такая деятельность предусмотрена Уставом.  Доходы, полученные от такой деятельности, и приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное распоряжение Учреждения.